ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH  Quảng Ngãi, ngày         tháng 9 năm 2021
V/v báo cáo kết quả kiến

nghị sau giám sát, khảo sát

của HĐND, Thường trực và

các Ban HĐND tỉnh

           Kính gửi:

- Các sở, ban ngành;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành,

Trà Bồng, Sơn Hà; thị xã Đức Phổ;

thành phố Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Công văn số 213/HĐND-VP ngày 16/9/2021 của

Thường trực HĐND tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện các kiến nghị sau giám

sát, khảo sát của HĐND, Thường trực và các Ban HĐND tỉnh (văn bản đã được

gửi liên thông trên hệ thống ioffice), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban ngành khi xây dựng chính sách đặc thù của Tỉnh, nhất là

các chính sách tác động trực tiếp đến hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh

nghiệp và người dân, cần thực hiện chặt chẽ bước lấy ý kiến đối tượng chịu sự

tác động trực tiếp của chính sách để phù hợp với tình hình, nhu cầu thực tế và

đảm bảo tính khả thi của chính sách sau khi ban hành.

2. Yêu cầu các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động, Thương binh

và Xã hội; Cục Thuế tỉnh khẩn trương thực hiện các kiến nghị tại điểm 3 Báo cáo số

252/BC-HĐND ngày 08/12/2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh; báo

cáo UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) trước ngày 17/10/2021; trên cơ sở

đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, trực tiếp báo cáo Thường trực, Ban Kinh

tế - Ngân sách, HĐND tỉnh và UBND tỉnh theo thời gian quy định.

3. Yêu cầu UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Trà Bồng, Sơn Hà, thị

xã Đức Phổ, thành phố Quảng Ngãi khẩn trương thực hiện một số nội dung cần tiếp

tục thực hiện tại điểm b khoản 4 Mục I Báo cáo số 264/BC-HĐND ngày

09/12/2020; trực tiếp báo cáo Thường trực, Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh

và UBND tỉnh theo thời gian quy định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh;

- VPUB: CVP, KGVX, CBTH;

- Lưu: VT, THp478.

Phạm Xuân Duệ

		2021-09-23T13:16:16+0700

		2021-09-23T13:50:12+0700

		2021-09-23T13:50:12+0700

		2021-09-23T13:50:12+0700

		2021-09-23T13:54:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!